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Midtbygda byggetrinn 1 fra 1972 

Mulighetsstudie 

Innspill og vurderinger fra RIB  

 

Dette er et foreløpig notat. 

Grunnlag for disse vurderinger er konstruksjonstegninger fra Bjarne Instanes og 

installasjonstegninger fra Per Tefre fra 1972.  

 

Bæresystem 

Bygg 1 har bæresystem av plasstøpt betong dekker som hviler på en blanding av betong 

vegger, veggskjørt, vegg-brystninger og betong søyler. 

Betongvegger, veggskjørt, vegg-brystninger og søyler av betong kan IKKE fjernes uten 

at bæreevne erstattes av annen konstruksjon. Dette medfører at kostnader med 

eventuelle endringer av betong vil bli vesentlige.  

 

Tillatt nyttelast 

Tillatt nyttelast er kun 150 kp/m² etter gamle regler. Det betyr at etasjeskillere kun kan 

benyttes til  bruk i lastkategori A; Arealer for hjemmeaktivitet, eksempelvis bolig, 

sengerom, behandlingsrom i sykehus, soverom i hotel, kjøkken og toaletter 

Lastbegrensning gjelder ikke gulv i nederste etasje. Gulv på grunnen tillater alle 

lastkategorier, eksempelvis kafe, konferanserom, arealer for fysisk aktivitet. 

Angitt nyttelast 150 kp/m² er lavere enn dagens forskriftskrav som er 200 kp/m².  

  

NOSTBE
Tekstboks
Vedlegg 7



   

 

 

2 (6) 
 
NOTAT RIB-N01-X01 

05.02.2015 

 

 

m
e
m

o
0
1
.d

o
c
x
 2

0
1
2
-0

3
-2

8
 

BN p:\516\13265000 h0440 midtbygda sjukeheim\08 rapporter\02 notater\13265004-rib-n01-x01.docx 

Illustrasjoner av bygningenes bæresystem 

Byggetrinn 1 består av 3 fløyer.  

 

Del A sydfløy har et symmetrisk bæresystem som vist nedenfor: 

 

 

Typisk bæresystem sydfløy 

Bærevegger av betong rundt bad på begge fasader akse A og D 

Betong drager og brystning mellom bad langs fasader akse A og D 

Betongsøyler 16x70cm c-c 3,45 begge sider av korridor. 
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Del B består av 2 fløyer som peker mot nordvest og nord-øst.  

For begge disse fløyene gjelder:  

Akse F yttervegg og akse E ene korridorvegg består av betongvegger med hull for dører og 

vinduer 

Akse B-C korridor en side har søyler 160x700mm (veggskiver) midt i hvert rom . 

Akse A-D; betongvegger i U-form rundt  bad  

+ brystning og skjørt av betong langs fasader (egentlig betongvegg/bjelker med 

lang utsparing for vindu) 
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Tverrsnitt fløy mot nord-vest; 

 

Dekketykkelser typisk 25 cm (egentlig 20 cm armert betong med 3 til 5 cm avretting og belegg) 

Større nyttelast tillates på dekke over tilfluktsrom i plan 1 akse A-B/10-16-7 

 

    

Stor last tillates her 
herher 

Stor last tillates her                                                   
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Stor nyttelast tillates i sydfløy plan 1 kote 95,5 hvor der ikke er kjeller akse A-D/1-7,  

se plan 1/fundamentplan/gulv på grunnen, nedenfor 
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Konklusjoner byggetrinn 1 mht bæresystem. 
 
Etasjeskillere i byggetrinn 1 kan kun anvendes til boligformål eller nyttelaster tilsvarende 
kategori A, 150 kp/m².  
Eventuelle tyngre bruk kan tillates på grunnplan og på dekke over tilfluktsrom. 
 
Hvis det planlegges store endringer i bæresystem må det antas at samlete kostnader ved 
ombygging blir høyere enn kostnader for riving og nybygg. Vi vil derfor fraråde vesentlige 
endringer på betongkonstruksjonene. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Sweco Norge AS 
 
 
Nils Bakke      Roger Kaspersen 
Oppdragsleder RIB     Gruppeleder  
 

 

 




